
○湘南医療大学オープンキャンパス・病院見学の様子と生徒の感想 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  写真：湘南医療大学  

https://sums.ac.jp/examinee-support/event/more-info/event20230722.html#event-pharmacy 

☆生徒から湘南医療大学の方へのお礼と感想 

 2 年 A.M さん 

先日は、私たち横浜清風高校の生徒のために貴重な機会をご用意いただき、本当にありが

とうございました。特にオープンキャンパス後に病院を拝見できたことは、大変参考になり

ました。実際に医療現場に入ったときに、薬剤師の方々がどれほど社会に貢献なさっている

かを実感することができました。世の中や困っている人のために働きたいと考えてきた私

は、この機会をきっかけに薬学部にさらに深い関心を持ちました。 

 今後このような機会がありましたら、ぜひ参加させていただきたく、どうぞ宜しくお願い

申し上げます。 

 

2 年 K.W さん 

 説明会や大学・病院見学に参加させていただき、ありがとうございました。 

 大学構内の学ぶ環境や、薬剤師の方々が実際に病院で働いてらっしゃる姿を間近で拝見

し、今まで想像するだけだった医療の仕事のイメージが具体化され、より深く将来について

考えるきっかけとなりました。薬剤師の方が薬を一つずつ確認していく様子を見て、責任の

ある大切な仕事なのだと改めて感じました。また、様々な実験器具や分析機器を間近に見て、

それらを使って実験してみたいと思いました。 

 今回の体験を、今後の進路選択に活かしていこうと思います。 

オープンキャンパスの後、 

病院を見学させていただきました。 


